

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

نویسنده: بهمن شفیق  
۲۸ فبروری ۲۰۲۲

## از کارآموزانی که سکان به دست گرفته اند

خانم تاجر سیاستمداری بغایت ضد کارگر و مرتجع بود اما مرتجعی مطلع از تاریخ و آگاه از موقعیت خود و وضعیت دشمن. حال جای خانم تاجر را زنانی گرفته‌اند که گویی شدت حماقت آنان حد و مرزی ندارد و با این همه – و شاید هم دقیقاً به همین دلیل – اشتیاق عجیبی به نشان دادن میل به قدرت و تحکم نسبت به دیگران دارند. براحتی راه را برای جنگها هموار می‌کنند و در عین حال خود را فرشتگان صلح وانمود می‌کنند و این حتی دیدن چنین زنانی را غیر قابل تحمل می‌کند.

خانم آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه‌المان، نیز متعلق به صنف جدید سیاستمداران زن است که بزرگترین ضربه را به حیثیت زنان وارد کرده‌اند. آنان معصومیت تاریخی زنان را از بین برده‌اند. مدت زمان زیادی از آن نگذشته است که برای فمینیستها تمام تاریخ تاکنونی جنگها و قتل‌های عام و خونریزی‌ها تاریخ مردسالاری بود. این دوران اکنون دیگر به گذشته تعلق دارد. بعد از تاجر و مرکل و به ویژه بعد از حضور چشمگیر زنان در عرصه سیاست و به دست گرفتن سکان دولت سرمایه‌داری در مجموعه‌ای از کشورها، دیگر هیچ فمینیستی نه می‌تواند با احاله دادن جنایات به مردسالاری برای زنان پلکان ترقی در سلسله مراتب جامعه سرمایه‌داری بسازد و خود را انقلابی هم جلوه دهد و نه می‌تواند با نسبت دادن امثال تاجر و ترزا می و مرکل به محافظه‌کاران، آنان را تابع اخلاق و ارزشهای مردسالارانه قلمداد کند و گریبان خود را خلاص کند. هیلری و کریستا فریلند کانادائی و آنالنا بربوک همگی از دل «ترقیخواهان» یا همان «پراگرسیو» ها بیرون آمده‌اند و مدافعان سینه چاک نه فقط فمینیسم، بلکه حتی ال جی بی تی و جندرپالیسی هم هستند.

حقیقتاً با نسل جدید سیاستمداران و رهبران زن در سرتاسر «جهان آزاد»، مارگارت تاجر از پدیده‌های استثنائی به پدیده‌های تعمیم یافته تبدیل شد. با این تفاوت که همراه با تعمیم، تمام محتوای خویش را نیز از دست داد. تاجر از استادی درس سیاست و اقتصاد را آموخته بود که لااقل در بین علمای طبقه حاکم ارج و قربی داشت: فریدریش فن هایک. نه استاد خانم تاجر و نه خود او را می‌توان ابلهانی کله پوک دانست. خانم تاجر سیاستمداری بغایت ضد کارگر و مرتجع بود اما مرتجعی مطلع از تاریخ و آگاه از موقعیت خود و وضعیت دشمن. حال جای خانم تاجر را زنانی گرفته‌اند که گویی شدت حماقت آنان حد و مرزی ندارد و با این همه – و شاید هم دقیقاً به همین دلیل – اشتیاق عجیبی به نشان دادن

میل به قدرت و تحکم نسبت به دیگران دارند. براحتی راه را برای جنگها هموار می‌کنند و در عین حال خود را فرشتگان صلح وانمود می‌کنند و این حتی دیدن چنین زنانی را غیر قابل تحمل می‌کند. برای نشان دادن این که از مردان چیزی کم ندارند، به آشکارترین شکلی حتی از فجیع ترین جنایات نیز دفاع می‌کنند و در مقابل شنیع ترین اعمال نیز قهقهه می‌زنند. مادلن آلبرایت و نیم میلیون کودک جان باختۀ عراقی در اثر تحریمها را به یاد بیاورید، قهقهۀ هیلری رادهام کلینتن در پاسخ به سؤال مربوط به سرنوشت قذافی را به خاطر بیاورید. کریستینه لامبرشت و اورسولا فن در لاین و لیز تراس و آنالنا برбок میراث داران این هیولاهای هستند. خودشیفتگانی بی شعور و وقیح و قسی القلب.

خانم برбок در تازه ترین اظهاراتش درباره بحران روابط بین روسیه و غرب ضمن استقبال از ابتکار فرانسه در ترتیب دادن امکان دیدار بین بایدن و پوتین از این دومی خواست که به مذاکرات پاسخ مثبت دهد و گفت: "ما منتظر شما هستیم! به میز مذاکره برگردید!" در عین حال و همزمان او لازم دانست تأکید کند که مذاکرات البته خطوط قرمز غیر قابل عبوری دارند و چیزهایی مثل قوانین بین‌المللی و حقوق اروپائی قابل مذاکره نیستند. ایشان فرمود «آنچه ما در ۷۲ ساعت گذشته از انفجارها و درگیری‌ها در محل دیده ایم حقیقتاً نگران کننده است». و البته از دید ایشان کمترین تردیدی در این نیست که مسبب این همه کیست: "رفتار دولت در مسکو یک بازی غیر مسؤولانه است" و خطاب به پوتین: "با جان مردم بازی نکنید" و بعد از همه اینها، باز هم دعوت به مذاکره و صحبت؟ عجب وقیح، عجب بی‌شرم و عجب از خود راضی.

و البته برای خیلی‌ها در خود غرب نیز این روشن است. کامنت گذاری نوشت خانم وزیر امور خارجه "با طرح چنین «مطالباتی» نتیجه معکوس خواهد گرفت. پوتین می‌خواهد از موضع برابر با بایدن مذاکره کند و نه هیچ‌کس دیگری.

رفتار خانم برбок مثل این است که یک کارآموز مطالباتی را در مقابل رئیس فولکس واگن قرار دهد. او به طور اصولی تن به این‌ها نخواهد داد، حتی اگر پیشتر چنین قصدی را نیز داشته باشد. سیاستمداران ما باید نسبت به چنین مهم جلوه دادن خود خویشنداری کنند".

در توصیف نسبت خانم برбок با ولادیمیر پوتین تبیین مناسبی را به کار گرفته است. کارآموزی در سیاست که تجربه‌اش در موقعیتهای خطرناک را هنگام بازی ترامپولین کسب کرده است برای یکی از مهم‌ترین ستراتیژیستهای سیاست در جهان معاصر خط و نشان می‌کشد و مطالباتی را در مقابل او می‌گذارد و از موضع قدرت از او می‌خواهد که دست از مردم آزاری بکشد و پای میز مذاکره ای حاضر شود که از پیش اربابهای این کارآموز گفته‌اند که حاضر به پرداخت چیزی هم نیستند. حقیقتاً این توله سگ چاچاو فکر کرده است که خیلی زورش زیاد شده است که به بولدگ پارس می‌کند.

این وقاحت اما ویژه این خانم نیست. این هنجاری است که چند قرن سیادت و آقائی بر جهان با خود به بار آورده و به اخلاق مسلط این برگزیدگان خداوند تبدیل کرده است.

۲ اسفند [حوت] ۱۴۰۰ / ۲۱ بروری ۲۰۲۲